
 

4-я сессия III созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
от 25 декабря 2024г.          № 24 

 

О введении на территории муниципального образования 

Плодовское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым туристического налога 

 

В соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, 

статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Плодовское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым, Плодовский сельский 

совет  

РЕШИЛ: 
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2025 года на территории 

муниципального образования Плодовское сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым туристический налог (далее - налог). 

2. Налоговая ставка составляет: 
в 2025 году - 1 процент от налоговой базы; 
в 2026 году - 2 процента от налоговой базы; 
в 2027 году - 3 процента от налоговой базы; 
в 2028 году - 4 процента от налоговой базы; 
начиная с 2029 года - 5 процентов от налоговой базы. 
3. Иные положения, относящиеся к налогу, определяются главой 33.1 

Налогового кодекса Российской Федерации. 

4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем 

по истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

5. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на портале 

Правительства Республики Крым, на странице муниципального образования 

Бахчисарайский район (http://bahch.rk.gov.ru), в разделе органы местного 

самоуправления «Муниципальные образования Бахчисарайского района» в 

подразделе «Плодовское сельское поселение» и на официальном сайте 

Плодовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики 

(http://plodovoe.su). 
 

Председатель Плодовского сельского  

совета - глава администрации Плодовского 

сельского поселения        И.В. Шевченко 

 

ПЛОДІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

 

ПЛОДОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИНИНЪ 

ПЛОДОВОЕ КОЙ ШУРАСЫ 


